
ČEBÍNSKÝ 
ZPRAVODAJ
ročník V. / číslo 2.           únor 2016

Obecní ples 2016, foto: Luboš Král

vychází 29. 2. 2016 www.obec-cebin.cz

http://www.obec-cebin.cz/


ÚVOD
Poslíček jara
Zima ještě nad krajem se sklání,

do sněhu a ledu kraj se halí.

Již je vidět, že zanedlouho

přijde jaro, poslíček malý.

Nepřichází naráz-okamžitě,

posly vysílá on před sebou.

Jsou jimi květy drobounké,

sníh a led je nezebou.

Něžné kvítko lehounké

sněženky jsou první z nich.

Něžnými pozdravy jara

rozkvétají v bílý sníh.             

Jaroslav Malý

USNESENÍ
Usnesení z 2. jednání RO Čebín ze dne 18. 1. 2016

Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Bc. Husák Bohuslav, Aleš Slanina

Omluveni: Ing. Jiří Rohlínek

PŘIJATÁ USNESENÍ:
- RO  přijímá  záštitu  nad  akcí  „Babské  hody“,  která  se  uskuteční  17.  září  2016,

a schvaluje zapůjčení obecních krojů na tuto akci a proplacení nákladů na hudební pro-
dukci.

- RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt v domě č. p. 314 v Čebíně paní I. K.
do 30. 4. 2016.

- RO souhlasí s odprodejem plynovodní přípojky k pozemku parc. č. 331/200 ve vlastnic-
tví pana T. B., bytem Brno, společnosti RWE.

- RO neschvaluje finanční podporu publikace „Bezpečnost na silnici“.

- RO  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  14.  10.  2015,  uzavřené
se společností  Vítězslav  Maloň  –  Univerzální  služby,  Předklášteří  na  akci  „Oprava
chodníku od hřbitova po Čebínský potok v Čebíně“. Dodatkem se v důsledku zjištěných
méněprací snižuje cena díla na částku 750.687,83 Kč včetně DPH.

- RO souhlasí s umístěním prodejního stánku zmrzliny ve vlastnictví paní Evy Věche-
tové, Chudčice, na parkovišti u hlavní silnice za obvyklých podmínek. 

- RO nemá námitek ke stavbě „1030028768 – Čebín, sm. NNk, Kaderka, pč. 2557/3“
na pozemku  parc.  č.  367/82  a  schvaluje  smlouvu  o  smlouvě  budoucí,  která  bude
uzavřena  se  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.  se  sídlem  F.  A.  Gerstnera  2151/6,
370 49 České Budějovice. 



USNESENÍ
- RO nemá námitek ke stavbě „1030029081 – Čebín, DPNNV, Malý, parc. 41/1“ na po-

zemku parc. č. 2484/14 a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí, která bude uzavřena
se společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České
Budějovice. 

- RO nemá námitek ke stavbě „Čebín Podhájí – Modernizace úpravny vody a zvýšení
kvality zdroje pitné vody“ dle předložené projektové dokumentace zpracované DUIS
s.r.o., Srbská 1546/21, 612 00 Brno. 

- RO  neschvaluje  finanční  podporu  Handicap  centra  Škola  života  Frýdek  –  Místek,
o.p.s., neboť organizace nemá sídlo a nepůsobí v Čebíně ani jeho okolí. 

- RO neschvaluje finanční podporu 1. kočičího útulku na Vysočině, neboť organizace
nemá sídlo a nepůsobí v Čebíně ani jeho okolí. 

- RO schvaluje cenovou nabídku Ing. arch. Štěpána Kočiše, Atelier A.VE, M. Majerové 3,
638 00 Brno, na vypracování zastavovací studie pro lokalitu „U trati“. 

- RO schvaluje rozpočtové opatření č.  1/2016.

- RO schvaluje termíny konání schůze rady obce v roce 2016 vždy v pondělí v liché týd-
ny v 19:00 hodin a termíny konání zastupitelstva obce v roce 2016 - 11. 2.,  14. 4.,
16. 6., 18. 8., 13. 10. a 15. 12.

- RO schvaluje využití prostor po ordinaci praktického lékaře v domě č. p. 409 pro účely
mateřského centra a klubu seniorů a ukládá starostovi požádat Jihomoravský kraj o do-
taci na vybavení.

- RO schvaluje  podání  žádostí  o  dotaci  z Jihomoravského  kraje  na  pořízení  změny
územního plánu a vybavení nových prostor základní školy.

- RO bere na vědomí informaci starosty a místostarosty obce o záměru zřízení funkce
inspektora veřejného pořádku a ukládá jim připravit na nejbližší zasedání zastupitelstva
obce podklady pro rozhodnutí o zřízení této funkce.

- RO ukládá starostovi obce připravit na nejbližší zasedání zastupitelstva obce poklady
pro rozhodnutí o zadání změny územního plánu obce Čebín.

V Čebíně 18. 1. 2016.

Usnesení z 3. jednání RO Čebín ze dne 1. 2. 2016
Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Bc. Husák Bohuslav, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek

PŘIJATÁ USNESENÍ: 

- RO neschvaluje  nabídku Ing.  Ivy Hradilové na zpracování  zahradně-architektonické
studie lokality „Sídliště bloky“ a ukládá starostovi obce na základě této nabídky uzavřít
smlouvu o dílo a zahájit práce na přípravě studie.

- RO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské
sítě pro stavbu Čebín „Nad schody“ – Oprava kanalizace na parc. č. 946/24 mezi obcí
Čebín a Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko, IČ 49457004.

- RO schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské
sítě pro stavbu „Obec Čebín – přípojka el. energie NN, vodovodní a kanalizační pří-
pojka pro parc. č. 2557/3 v k. ú. Čebín“ mezi obcí Čebín a K. a Ing. J. K., bytem Velké
Opatovice.



USNESENÍ
- RO schvaluje Smlouvu č. 2016/225 o zajištění odchytu toulavých a opuštěných zvířat

mezi obcí Čebín a společností Larn, s.r.o., se sídlem Všetičkova 31, 602 00 Brno.

- RO  schvaluje  umístění  prodejního  stánku  paní  L.  M.  a  pana  L.  Z.  na  pozemku
parc. č. 2533/1  v k.  ú.  Čebín  za  účelem  prodeje  ovoce  a  zeleniny  v roce  2016
za běžných podmínek.

- RO neschvaluje připojení se obce Čebín k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.

- RO  schvaluje  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  –  služebnosti  inženýrské  sítě
pro stavbu „Čebín – prodloužení vodovodního řadu na pozemku parc. č. 2493/1“ mezi
obcí Čebín a Svazkem vodovodů a kanalizací Tišnovsko, IČ 49457004.

- RO neschvaluje zakoupení aplikace „Česká obec“ od společnosti Urbicus s.r.o., Mato-
nohova 894/23, 613 00 Brno, IČ 01971140 – licenci na jeden rok v ceně 7.500,- Kč bez
DPH.

- RO schvaluje smlouvu o věcném břemeni č. NM-014330036219/001 mezi obcí Čebín
a společností E.ON Česká republika, s.ro., se sídlem České Budějovice.

- RO schvaluje paní M. B., bytem Čebín, umístění reklamní cedule o rozměrech 1 x 1 m
na parkovišti u hlavní silnice za obvyklých podmínek.

- RO schvaluje  zakoupení  sportovních  pohárů v ceně do 3.000,-  Kč na  mládežnický
turnaj FC Čebín, který se uskuteční dne 14. 2. 2016. 

V Čebíně 1. 2. 2016.

Usnesení ze 14. zasedání ZO Čebín ze dne 11. 2. 2016
ZASTUPITELSTVO OBCE VOLÍ:

ZO/210/2016 - návrhovou komisi ve složení: Ing. Vadim Šikula, Aleš Slanina

ZO/211/2016 - dva ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Rohlínek, Ing. Tomáš Cibulka, Ph.D.

ZASTUPITELSTVO OBCE BERE NA VĚDOMÍ:

ZO/212/2016 - zprávu o činnosti rady obce za období 29. 12. 2015 – 11. 2. 2016

ZO/228/2016  -  informaci  o  možnosti  zřízení  funkce  Inspektora  veřejného  pořádku
a navázání spolupráce s Městskou policií Tišnov za účelem zvýšení bezpečnosti a veřejného
pořádku v obci Čebín.

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE:

ZO/209/2016 – doplněný program jednání

ZO/213/2016 -  poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč pro ZO ČSV Drásov, se sídlem
Skalička 48, 666 03 Tišnov, IČ: 71172971 na projekt „Příspěvek na léčení včel“, který bude
realizován v roce 2016, a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 01/16/DOT o poskytnutí této do-
tace.

ZO/214/2016 - poskytnutí dotace ve výši 228.000,- Kč pro FC Čebín, o.s., se sídlem Če-
bín 146, 664 23, IČ: 65265050 na projekt „Finanční podpora FC Čebín o.s.“, který bude rea-
lizován v roce 2016, a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 02/16/DOT o poskytnutí této dota-
ce.

ZO/215/2016 - poskytnutí dotace ve výši 101.000,- Kč pro Orel jednotu Čebín, se sídlem



USNESENÍ
Čebín 124, 664 23, IČ: 75013584 na projekt „Finanční podpora v roce 2016“, který bude rea-
lizován v roce 2016, a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 03/16/DOT o poskytnutí této dota-
ce.

ZO/216/2016 - poskytnutí dotace ve výši 19.660,- Kč pro Oblastní charitu Tišnov, se síd-
lem Ráboňova 116, 666 01 Tišnov, IČ: 44990260 na projekt „Klub Čas Tišnov“, který bude
realizován v roce 2016, a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 04/16/DOT o poskytnutí této do-
tace.

ZO/217/2016 -  poskytnutí dotace ve výši 101.000,- Kč pro TJ Sokol Čebín, se sídlem
Čebín 146, 664 23, IČ: 543675 na projekt „Podpora sportovního prostředí obce a sportovních
příležitostí mládeže“, který bude realizován v roce 2016, a uzavření veřejnoprávní smlouvy
č. 05/16/DOT o poskytnutí této dotace.

ZO/218/2016 - poskytnutí dotace ve výši 49.000,- Kč pro Orel jednotu Čebín, se sídlem
Čebín 124, 664 23, IČ: 75013584 na projekt „Krojované hody 2016“, který bude realizován
v roce 2016, a uzavření veřejnoprávní smlouvy č. 06/16/DOT o poskytnutí této dotace.

ZO/219/2016 - poskytnutí dotace ve výši 100.000,- Kč pro Římskokatolickou farnost Če-
bín, se sídlem Čebín 40, 664 23, IČ: 65265394 na projekt „Oprava střechy sakristie kostela
sv.  Jiří  v  Čebíně“,  který  bude  realizován  v roce  2016,  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy
č. 07/16/DOT  o  poskytnutí  této  dotace  a  ukládá  účetní  obce  zapracovat  tuto  dotaci
do rozpočtového opatření č. 2/2016.

ZO/220/2016 -  Směrnici  pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č.  1/2016.
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem schválení v zastupitelstvu obce Čebín a ruší Směrnici
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu č. 1/2014.

ZO/221/2016 - Obecně závaznou vyhlášku obce Čebín č. 1/2016, o místních poplatcích.

ZO/222/2016 -  dle zákona č.183/2006 Sb.,  o územním plánování a stavebním řádu,
v platném znění, ve smyslu ustanovení § 44  pořízení změny č. III  ÚPO Čebín. Obsah změny
dle přílohy usnesení zastupitelstva.

ZO/223/2016 -  dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,
v platném znění  pana Tomáše Kříže  jako zastupitele určeného pro spolupráci s pořizovate-
lem při projednávání změny č. III ÚPO Čebín.

ZO/224/2016  -  směnu  pozemku  parc.  č.  946/61  o  výměře  111  m2,  nacházejícího
se na katastrálním území obce Čebín,  ve vlastnictví  obce Čebín,  který je zapsán na listu
vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno –
venkov za část pozemku parc. č. 335/10 o výměře 1480 m2, nacházejícího se v katastrálním
území obce Čebín, ve vlastnictví pana  L. S., bytem Čebín, který je zapsán na listu vlastnictví
č.  27  u Katastrálního  úřadu pro  Jihomoravský kraj,  Katastrální  pracoviště  Brno –  venkov
a na kterém  se  nachází  polní  cesta.  Směna  bude  provedena  dle  návrhu  geometrického
plánu,  který  bude přílohou zápisu.  Zastupitelstvo  obce ukládá starostovi  obce dle  tohoto
usnesení vypracovat návrh smlouvy, tuto smlouvu jménem obce uzavřít a podat příslušnému
katastrálnímu  úřadu  návrh  na  vklad  vlastnického  práva  podle  této  smlouvy  do  katastru
nemovitostí.

ZO/225/2016 - realizaci stavby „Bytový dům č. p. 41“ a ukládá radě obce zajistit prová-
děcí projektovou dokumentaci a zadávací dokumentaci pro výběr dodavatele.

ZO/226/2016 - financování stavby „Bytový dům č. p. 41“ prostřednictví bankovního úvěru
ve výši 20.000.000,- Kč a ukládá radě obce zahájit výběrové řízení za účelem zajištění nej-
vhodnějšího poskytovatele úvěru.

ZO/227/2016 - zvýšení nájemného v obecních bytech o 20 % od 1. 5. 2016.



USNESENÍ
ZO/229/2016 - rozpočtové opatření č. 2/2016.

V Čebíně 11. 2. 2016.

Usnesení z 4. jednání RO Čebín ze dne 15. 2. 2016
Přítomni: Kříž Tomáš, Plevač Pavel, Bc. Husák Bohuslav, Aleš Slanina, Ing. Jiří Rohlínek

PŘIJATÁ USNESENÍ: 
- RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  paní  O.  S.  v bytě  v domě  č.  p.  314

do 31. 5. 2016.
- RO bere na vědomí žádost paní K. F. o přidělení obecního bytu. Z kapacitních důvodů

bude tato žádost zařazena do pořadníku.
- RO souhlasí s pořádáním akce v rámci projektu Jeden kmen v areálu bývalého lomu

„Na Kamínce“ v termínu 25. – 28. března 2016. V rámci akce bude vybudován „histo-
rický“ stanový tábor a ten následně fotograficky dokumentován.

- RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 2.000,- Kč Svazu diabetiků ČR, ÚO Tišnov,
se sídlem nám. Míru 346, 666 01 Tišnov, IČ 49458914 na projekt „Rekondiční a edu-
kační pobyt“, který se uskuteční v roce 2016, a veřejnoprávní smlouvu č. 08/16/DOT
o poskytnutí této dotace.

- RO schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč SDH Čebín, se sídlem Čebín 150,
664 23, IČ 62264592 na projekt „Činnost sboru dobrovolných hasičů“, který se usku-
teční v roce 2016, a veřejnoprávní smlouvu č. 09/16/DOT o poskytnutí této dotace.

- RO schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  č.  V 00143  s advokátní  kanceláří  Steska,
Kavřík, s.r.o., IČ 03045315, se sídlem Vídeňská 7, 639 00 Brno, na zajištění úkonů
otevřeného  podlimitního  zadávacího  řízení  v rámci  podlimitní  veřejné  zakázky
na stavební práce s názvem „V 00143 - Bytový dům č. p.  41“.

- RO  schvaluje  udělení  plné  moci advokátní  kanceláří  Steska,  Kavřík,  s.r.o.,
IČ 03045315, se sídlem Vídeňská 7, 639 00 Brno, k zastupování obce Čebín v zadáva-
cím řízení  s  názvem „V 00143 -  Bytový  dům č.  p.  41“.  Jmenovaný  zmocněnec  je
oprávněn  v souvislosti  s uvedeným zadávacím řízením vykonat  jménem zmocnitele
veškeré úkony,  které jsou nezbytné nebo vhodné k řádnému provedení  zadávacího
řízení, a to i tehdy, je-li k tomu podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

- RO schvaluje  uzavření  příkazní  smlouvy  č.  V 00142  s advokátní  kanceláří  Steska,
Kavřík, s.r.o., IČ 03045315, se sídlem Vídeňská 7, 639 00 Brno, na zajištění úkonů
otevřeného  podlimitního  zadávacího  řízení  v rámci  podlimitní  veřejné  zakázky
na stavební práce s názvem „V 00142 – úvěr.

- RO  schvaluje  udělení  plné  moci advokátní  kanceláří  Steska,  Kavřík,  s.r.o.,
IČ 03045315, se sídlem Vídeňská 7, 639 00 Brno, k zastupování obce Čebín v zadáva-
cím řízení s názvem „V 00142 – úvěr obce Čebín“. Jmenovaný zmocněnec je oprávněn
v souvislosti s uvedeným zadávacím řízením vykonat jménem zmocnitele veškeré úko-
ny,  které  jsou  nezbytné  nebo  vhodné  k řádnému  provedení  zadávacího  řízení,
a to i tehdy, je-li k tomu podle právních předpisů zapotřebí zvláštní plné moci.

- RO schvaluje zaslání poptávkového formuláře na 7 nádob 1100 l na papír a 7 nádob
1100 l na plast společnosti EKO-KOM. Jedná se o vyjádření předběžného zájmu o zá-
půjčku nádob z krajského projektu.

V Čebíně 15. 2. 2016.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Údaje z evidence obyvatel
K 31. 12. 2015 měla obec Čebín celkem 1759 obyvatel.  Obyvatel  nad 75 roků bylo

celkem 100, z toho 6 starších 90 roků. Nejstaršímu obyvateli obce Čebín bylo 96 roků.

ČLENĚNÍ DO VĚKOVÝCH KATEGORIÍ:

narozeni v letech 1919–1939: 87 občanů

narozeni v letech 1940–1969: 601 občanů

narozeni v letech 1970–1999: 734 občanů

narozeni v letech 2000–2015: 337 občanů

Mladistvých do 16 let bylo 16, do 17 let 11, 18 roků dovršilo celkem 10 obyvatel.

V roce 2015 se v Čebíně narodilo 22 dětí, z toho 12 dívek a 10 chlapců.

V oblíbenosti jmen v tomto roce nejsou žádní výrazní favorité. Stejné jméno se objevilo
pouze 2x, u holčiček jméno Karolína a Klára, u chlapců jméno Filip.

Dětí do 15 let je 337, v oblíbenosti jmen vítězí Karolína (10x), po ní Adéla (8x) a Tereza,
Terezie (8x). U chlapců byla nejoblíbenější jména Tomáš a Jan (12x), Jakub (10x) a Filip (9x).

Pro zajímavost uvádím, jaká jména byla v Čebíně oblíbená v letech minulých. 

V období let 1970–1999 byla nejoblíbenější dívčí jména Lucie, Lenka, Martina, Markéta
a Eva. Z chlapeckých jmen Petr, Jan, Tomáš, Martin a Pavel. 

V letech 1940–1969 byla  nejoblíbenější  jména Marie  (42),  Jana,  Alena,  Hana,  Věra,
Ludmila, chlapecká jména Jiří, Jan, František, Josef, Zdeněk.

Z let  1919–1939 nejsou tyto údaje moc objektivní,  neboť jsem vyhodnocovala pouze
z 87 žijících občanů. Přesto malé srovnání: u žen převažují  jména Marie, Božena, Květo-
slava, Libuše a Růžena, z mužských jmen František, Josef, Jiří, Jan, Miroslav a Zdeněk.

V SOUČASNÉ DOBĚ JSOU V OBCI NEJČETNĚJŠÍ TATO KŘESTNÍ JMÉNA:

ženské jméno Marie 61x, Jana 42x, mužské jméno Jan 55x a Petr 53x.

Vzhledem k tomu, že čebínský kostel je zasvěcen svatému Jiří, uvádím pro zajímavost
četnost křestního jména Jiří – s tímto jménem je 44 dospělých mužů a 2 děti, ekvivalent k to-
muto mužskému jménu je ženské jméno Jiřina, celkem máme v Čebíně 11 Jiřinek.

NEJČASTĚJŠÍ „ČEBÍNSKÁ“ PŘÍJMENÍ:

Koláčkovi – 41x, Dvořákovi – 29x, Slaninovi – 27x, Ondrouškovi – 24x, Antonínovi, Klus-
kovi – 20x, Procházkovi – 18x.

Počet obyvatel se od začátku nového tisíciletí zvýšil o 178 občanů, viz graf č. 1.

Výstavba rodinných domů v letech 2000–2015 byla následující: graf č. 2.

Počet dětí narozených od roku 2000 do roku 2015. Zajímavé je srovnání věku maminek,
ve kterém rodily děti. Viz graf 3 a 4.

Věra Arvanitopulu



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

Graf č. 1: Počet obyvatel od roku 2000 do 2015

Graf č. 2: Výstavba rodinných domů od roku 2000 do 2015

Graf č. 3: Celkem narozených dětí od roku 2000 do 2015

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
0

5

10

15

20

25

30

Celkem narozených dětí od roku 2000 –2015

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
1450

1500

1550

1600

1650

1700

1750

1800

Počet obyvatel od roku 2000–2015

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
0

2

4

6

8

10

12

Výstavba rodinných domů od roku 2000 –2015



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Narozené děti dle věku matky od roku 2000 –2015

věk matky do 20-ti let
věk matky do 25-ti let
věk matky do 30-ti let
věk matky do 35-ti let
věk matky nad 35 let

Graf č. 4: Narozené děti dle věku matky od roku 2000 do 2015

ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Zápis do 1. třídy 
V  Základní  škole  Čebín  se  20.  ledna  2016  konal  zápis  prvňáčků.

Děti do třídy, kde zápis probíhal, přivedla motýlková cesta. Za pilnou práci a snahu získaly
upomínkový list se sladkou odměnou. Z 39 dětí bylo dosud zapsáno 28 budoucích prvňáčků,
na které se už paní učitelky moc těší. 



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Natáčení pořadu „Šikulové“

Pátek 5. února byl pro žáky čebínské školy zážitkovým dnem - přijela Česká televize Os-
trava. Vybrala si naši třetí třídu pro natáčení dalšího dílu pořadu „Šikulové“. 

Tento pořad je určen pro všechny zvídavé a šikovné děti, které hravým způsobem vyrábí
zajímavé výrobky. Ty potom slouží k jejich pobavení, dekorativnímu využití nebo jako prak-
tické pomůcky či dárky.

S nenáročnými postupy výroby byly děti seznámeny milými moderátory Janou a Ivem. 

Jako první si žáci vyrobili obal na mobilní telefon. Důležitým úkolem bylo zručně nastří-
hat a sešít ponožku. Na mobilní telefon si vyrobili i stojánek. Potřebovali na něj starý obal
z kazety a ozdobné papírové pásky. Kdo správně pásky naměřil, nastříhal a přilepil, byl s vý-
sledkem své práce nadmíru spokojen. Zajímavý byl i další výrobek – spona na nabíjecí kabel.
Ten si děti vytvořily z korkové zátky a širší kulaté gumy.

Poslední vychytávku na hrací karty si žáci udělali pomocí obalu na vajíčka.

Kromě zručnosti dokázali naši šikulové představit návod a postup při vytváření vychytáv-
kových výrobků a správně odpovědět i na vědomostní otázky.

Nálepku „Šikulové“, která nyní zdobí vchodové dveře naší školy, si právem zasloužili. 

Všichni  se  už  moc  těšíme,  až  v  televizi  na  dětském  kanálu  ČT–Déčko  17.  dubna
v 11 hodin proběhne vysílání natočeného dílu.

ředitelka školy



ORGANIZACE A SPOLKY
Hodinu pro čiperky (Orel jednota Čebín)

Orel jednota Čebín zve děti od 2 do 6 let v doprovodu rodiče na

HODINU PRO ČIPERKY

Každou středu vždy v 10-11 hod. v Orlovně

Budeme cvičit, zpívat, tancovat, hrát pohybové hry, tvořit...

Mladší sourozenci jsou vítáni.

Zavlažování tenisových kurtů (TJ Sokol Čebín)
Po zkušenostech z minulých let, kdy jsou minimální srážky a pro udržení antukových

kurtů v kondici je nutné častější kropení, se představitelé tenisového oddílu rozhodli pro in-
stalaci kropicího systému.  Tento systém umožňuje časové naprogramování. 

Takto bude možno základní navlhčení realizovat automaticky v určený čas, např. v noci
nebo ráno.

Osloveny byly tři společnosti a vybrána brněnská společnost RMpro s nejlepšími refe-
rencemi (mnoho úspěšných realizací v regionu) a odpovídající cenou 112 tis. Kč. Volejbalový
kurt byl z realizace vyškrtnut.

Z časového důvodu jednota dílo objednala a uhradila z vlastních připravených provoz-
ních prostředků. Poté byla podána žádost na obec Čebín o finanční pomoc. Schválená dota-
ce z prostředků obce činila 60 tis. Kč.

Zavlažování kurtů bylo uvedeno do provozu v dubnu 2015 a během celé sezóny bezpro-
blémově fungovalo. 

I když se zavlažování zdá na první pohled jako luxus či nadstandard, není tomu tak.
Cyklus je nastaven tak, že asi 4x za 24 hodin je systém spuštěn a postupně po 10 minutách
jsou  nastříkány  všechny  tři  kurty.  Tím  si  kurt  udržuje  požadovanou  vlhkost  a  pevnost
i při tropických letních dnech. Hráči si mohou jen ručně hadicí přidat. 

Tak se rozšiřuje čas pro hru a oddíl ušetří prostředky za správce, který kropení hlídal.

Rohlínek



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Škola v Čebíně kolem roku 1880
Tehdy bylo v Čebíně 108 čísel a 538 obyvatel, ale obec se každoročně rozšiřovala. Tak

přibývalo  též  dítek  školních  a dosavadní  škola  jednotřídní  naprosto  nestačila,  třebaže již
od r. 1874  Sentice  měly  vlastní  školu.  Učilo  se  tu  ve  dvou  odděleních:  starší
dopoledne,mladší žáci odpoledne. Proto pomýšlela obec na zřízení buď větší školy nové,
nebo na rozšíření dosavadní. Zprvu pomýšleno na přístavbu a ve školním archivu nalézá
se plán,  kde  dosavadní  škola  přízemní  má nadstavěné 1  poschodí.  Z  toho však  později
se sešlo  a  v  r.1886  postavena  škola  nynější  na  dosud  volné  návsi.  Zednickým mistrem
J. Smetanou z Tišnova, za starosty obce Fr.Slouky.  Dne 31.října t.r.  konalo se posvěcení
nové budovy. Po úkonech církevních ujal se slova Dr. Hloušek, komisař okres. Hejtmanství
v Brně, potom starosta (a předseda místní školní rady zároveň) Fr. Slouka a nakonec správce
školy Ed. Kučera. Po Dušičkách začalo se v nové škole vyučovati, avšak opět jenom v jedné
třídě. Až v lednu r.1887 ustanoven zde druhý učitel Ed. Grünvald („podučitel“).

Opravy kostela po roce 1900
V drobných starostech uplynulo poslední desetiletí až po roce1900 nastaly občanům

větší opravy  při zdejším kostele. Pozorovaly se totiž trhliny v klenbě. Proto byly chrámové zdi
v r. 1904 staženy pod klenbou i dole železnými sponami. O něco později upraven hlavní oltář
a jiné.

Čebín po roce 1905
V roce 1905 byl pořízen nový parcelní protokol a obecní mapa. Tehdy náležely zdejší

domy a usedlosti následujícím majitelům:
č.1. Anna Pelikánová, d.
č.2. Jan Pelikán, d.
č.3. Frant. Beránek, d.
č.4. Jan Vejrosta, d.
č.5. Aloisie Rašovská, d.
č.6. Jan Havlín, d.
č.7. Fr. Trtil, d.
č.8. Fr. Stupka, d.
č.9. Jos. Kašparec, d.
č.10. Jos. Chalupa, d.
č.11. Jan Hort, d.
č.12. Jan Motyčka, r.
č.13. Jan Máčka, d.
č.14. Fr. Kašparec, r.
č.15. Jan Ondroušek, d.
č.16. Frant. Holub, r.
č.17. Frant.Slouka(+č.29.), r.
č.18. Jan Havlín, d.
č.19. Fr. Perka(ml.), r.
č.20. Apolonie Helánová, d.
č.21. škola (stará)
č.22.Frant. Buriánková, d.
č.23. Frant. Kluska, r.
č.24. panský dvůr: hr. Otto Serenyi
č.25. JanSlanina, d.

č.26. Josef Cebák, r.
č.27. Ed Rašovský, řez.
č.28. Jan Kluska, r.
č.29. Frant. Slouka(+č.17)
č.30. panský domek
č.31. panský domek, Jan Halouzka, hajný
č.32. Valent. Malášek, r. u výr. vápna
před ním téhož roku: M. Komárková
č.33. Tomáš Rohlínek, r.
č.34. Fr. Kašparec, r.
č.35. Fr. Koláček, r.
č.36. Fr. Malášek, r. a výr. vápna
před ním téhož roku: Jan Slanina
č.37. Rud. Rohlínek, rol.
č.38. Tomáš Ondroušek, r.
č.39. Fr. Slouka, rol. z č.17
č.40. fara: P. Václ. Musil
č.41. Jos. Koláček, r.
č.42. Jan Koláček, r.
č.43. Fr. Cebák, r.
č.44. Ant. Cebák, r.
č.45. Kateř. Kirschbaumová, r.
č.46.  Bar.  Klobusová  Marie  v  Brně,  vl.

otec: Ot. Dr. Pražák baron
č.47. bar. Klobusová Marie v Brně



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
č.48. Jan Sovík, r.
č.49. Jos. Plevač, d.
č.50. Tom Cecava, d.
č.51. Jos Navrátil, d.
č.52. Václav Dvořák, r.
č.57. Jos. Plevač, d.
č.58. Cyril Halouzka, d.
č.59. Václ. Rašovský, d.
č.60. Václav Dvořáček, d.
č.61. Jos. Pelikán, d.
č.62. Jos. Slanina, d.; vl. Fr. Kluska
č.63. obecní pazderna
č.64. Tomáš Koláček, d.
č.65. Ondřej Vojanec, d.
č.66. Alb. Kellner , host.
č.67. Ant. Ostřížek, rol.
č.68. Josef Havlín, r.
č.69. Fr. Ostřížek, r. maj. vápen.
č.70. Tom. Slanina, r.
č.71. Jan Holub, d.
č.72. Fab. Halouzka, d.
č.73. Ant. Podborský, d.
č.74. Jos. Trtil, d.
č75. dříve již sboř. pastouška
č.76. Ant. Veselý, d.
č.77. Jos. Rašovská, d.
č.78. Fr. Hort, d. obuv.
č.79. rodina Ed. Müllera, d.
č.80. Vojt. Kellner, host.
č.81. Jan Kocián, d. Řez.
č.82. Jos. Slezák, rol.
č.83. Frant. Havlín, rol.
č.84. Fr. Daniel, rol.
č.85. Fr. Kluska, malorol.
č.86. Jan Navrátil, malorol.
č.87. Jos. Slezák, d.
č.88. Jan Halouzka, d.
č.89. Kat. Nečasová, dom.
č.90. Jan Mach,d.
č.91. Fr. Dobiša, d.
č.92. Marie Špačková, d.
č.93. Tom. Máčka, d.; dnes to číslo na ji-

ném,  nov.  domku;  dříve  bylo  proti  hřbitovu,

jako část dneš. 109.
č.94.  Fr.  Mikšík,  rol.;  před ním v  tomže

roce Jos. Cebák
č.95. M. Plevačová, d.
č.96. Jan Halouzka, d.
č.97. M. Ondroušková, d.
č.98. Jan Máčka, d.
č.99. Jan Podivín Vokřál, revírník
č.100. Ant. Krejčí, domk.
č.101. Jan Koláček, domk.
č.102. Josef Bárta, d.
č.103. Jan Křivánek, kovář
č.104. Jos. Mach, d.
č.105. Ant. Ostřížek, rol.
č.106. Jos. Rubínek, d.
č.107. Jos. Vejrosta, obuv.
č.108. Fr. Klouda, dom.
č.109. Matěj Antonín, dlaždič
č.110. Frant. Ostřížek, d.
č.111. Jan Dobišar, d.
č.112. Jos. Špaček, d.
č.113. Jan vejrosta, d.
č.114. Jan Slanina. d.
č.115. Fr. Havlín, d.
č.116. Jan Halouzka, d.
č.117. K. Blahoňovský
č.118. škola, Ed. Kučera, ř. uč.
č.119. Fr. Vejrosta, d.
č.120. A. Kučerová, d.
č.121. Jos. Halouzka, d.
č.122. Anna Votroubková, d.
č.123. Jan Halouzka, m.r.
č.124. Jan Vojanec, d.
č.125. A. Slezáková, d.
č.126. Jos. Podaný, d.
č.127. Fab. Kluska, obch.
č.128. náleží k č. 52
č.129. Jos. Pelikán, d.
č.130. M. Koláčková, d.
č.131. nál. k č. 32. (J. Vašíček)
č.132. Jos. Navrátil, d.
č.133. Jos. Navrátil st., d.

Mgr. Monika Křížová, kronikářka obce



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
Ctihodní občané čebínští, 

při pátraní po historii  vlastního rodu jsem narazil i na několik zajímavostí z dějin naší
obce, o které bych se s Vámi v této rubrice rád podělil. Postupně se zde budu zabývat přez-
dívkou Čebína, pověstí o ohnivém muži z Čebína, plachtařskou školou v Čebíně, soukromými
podnikateli a živnostníky v Čebíně před 2. sv. Válkou a nakonec drobnými sakrálními stavba-
mi v Čebíně. Doufám, že vás výše uvedená témata zaujmou, a pokud máte k dispozici nějaké
informace týkající se historie Čebína (ústní vyprávění, fotografie,…), budu rád, pokud se o ně
se mnou podělíte.

Karel Celbr

Čebín jinak též Syslov zvaný
Proč se Čebínu říkávalo Syslov a Čebíňákům Syslaři nebo také Sysli? Na tuto otázku

nám nejlépe odpoví poslední část článku Moravskokníničského rodáka PhDr. Rostislava Ver-
mouzka z roku 1974 nazvaného Přezdívky dědin a jejich obyvatel na Tišnovsku uvedeného
na internetových stránkách občanského sdružení Kyničan.

http://www.kynican.cz/index.php/o-kynicich/kninicka-prezviska

Sysel obecný

V článku se píše následující: Poslední dědinou z popisovaného okruhu, jejíž obyvatelé
měli  přezdívku,  byl  Čebín.  Obyvatelům se  říkalo  Syslaři.  Vysvětlení  tohoto  pojmenování
se dá odvodit z místních poměrů. V Čebíně je starý kostel zasvěcený svatému Jiří. Jeho svá-
tek připadá na 24. dubna a vztahuje se k němu tato pranostika: „Na svatého Jiří vylézají hadi
a štíři." V Čebíně kromě této havěti vylézali ze svých děr také sysli, jichž bývalo na mezích,
zejména však na travnatých svazích Horky, Kamínky a Čebínského kopce, velké množství.
Obyvatelé okolních vesnic pomlouvačně tvrdili,  že je Čebíňáci chytají a mají je o hodech,
to jest v neděli po svatém Jiří, k obědu. Nevím, zda to byla pravda, jisté však je, že se Čebín-
ští kvůli své přezdívce nezlobili a na hody, které bývaly první v kraji, zvali mnoho hostů. Při-
cházelo sem zejména hodně mladých lidí, byla tu jakási první jarní přehlídka dívčího oble-
čení.  Ve všech hospodách hrála muzika,  tancovalo se a u Machatků měli  v sále nad hu-
debníky pověšenou klec a v ní živého sysla.

Karel Celbr

Zdroj fotografie: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/1/19/Europäischer_Ziesel_in_Hockstellung.jpg

http://www.kynican.cz/index.php/o-kynicich/kninicka-prezviska


RŮZNÉ
Na co si dát pozor při přepisu vozidla
Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

v tomto díle bych chtěla poukázat na právní úpravu zápisu změny vlastníka silničního
vozidla v případě prodeje ojetého vozidla. Zcela běžný prodej ojetého vozidla může způsobit
prodávajícímu  nepříjemné  komplikace.  Již  více  než  rok  je  účinná  novela  zákona
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, která, žel, nere-
flektuje potřeby praxe a i přes sliby zákonodárců se dodnes nepodařilo odstranit její neduhy.

Aby došlo k zápisu nového vlastníka vozidla do registru silničních vozidel, je potřebné
podat žádost. Dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) zákona o podmínkách provozu vozidel
na pozemních komunikacích žádost podávají dosavadní vlastník (prodávající) a nový vlastník
(kupující)  společně.  Oba  se  však  můžou  domluvit,  že  přepis  provede  buď  prodávající,
nebo kupující. V takovém případě je potřebné, aby jeden druhému udělil plnou moc k zastou-
pení při podání žádosti. Plná moc musí být písemná a opatřena úředně ověřeným podpisem.

Zákon o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích stanoví k podání žá-
dosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla lhůtu 10 pracovních dnů ode dne převodu
vlastnického práva. 

Nedojde-li však k podání žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla včas, dopus-
tí se fyzická osoba přestupku, za nějž hrozí pokuta ve výši až do 50.000 Kč a v blokovém
řízení pokuta ve výši do 5.000 Kč.

A právě v tomto okamžiku se dostáváme k jádru problému. Pokud se prodávající s kupu-
jícím dohodnou, že podají žádost společně, prodávající nemá jistotu, že se kupující na pří-
slušný úřad dostaví. Stejně tak, udělí-li prodávající kupujícímu plnou moc k podání žádosti.
Prodávající přitom nedisponuje žádnými prostředky, jak se po kupujícím domoci přepisu vozi-
dla.

Nepomůže ani policie. Pokud by se totiž prodávající rozhodl zajít na policii a oznámit
spáchání přestupku, kterého se měl dopustit kupující tím, že neoznámil změnu vlastníka vozi-
dla, udal by i sám sebe a hrozila by mu pokuta. A i přes uhrazení uložené pokuty by byl pro-
dávající nadále veden v registru vozidel.

Ze začarovaného kruhu pomůže prodávajícímu jedno - ostražitost. Prodávající musí pře-
brat iniciativu a nechat kupujícího, aby mu udělil plnou moc s     úředně ověřeným podpisem již
při koupi vozidla a podat žádost o zápis změny vlastníka vozidla osobně.

Naději prodávajícímu může přinést i kvalitní text kupní smlouvy. V tomto případě ale po-
zor - sjednání povinnosti kupujícího přepsat vozidlo na sebe samo o sobě nepomůže. Bude
potřebné sjednat si pro případ porušení takové povinnosti smluvní pokutu. I tady však pro-
dávající musí počítat s tím, že smluvní pokuta sice bude působit na kupujícího motivačně, ne-
musí ale znamenat, že kupující vozidlo na sebe skutečně přepíše. A prodávajícímu nezbude,
než se obrátit  na příslušný soud se žalobou na zaplacení smluvní pokuty. Přesto ani tato
cesta najisto neznamená, že v registru vozidel bude svítit jméno kupujícího.

Tento díl bych ráda ukončila římskou právní zásadou vigilantibus iura skripta sunt, tedy
že právo náleží  bdělým. Tato zásada stručně vystihuje řešení výše popsaného problému.
Nelze pochybovat o tom, že vezme-li prodávající zá-
pis změny vlastníka vozidla do vlastních rukou, kdy
mu  kupující  udělí  plnou  moc  s úředně  ověřeným
podpisem, vyhne se v případě nesoučinnosti kupují-
cího komplikacím i případně uděleným pokutám.



RŮZNÉ
Jarní prázdniny (IDS JMK)
Pro všechny základní a střední školy v Jihomoravském kraji jsou od pondělí 29. února

do pátku 4. března 2016 vyhlášeny jarní prázdniny.

U vlaků a regionálních autobusových linek IDS JMK doporučujeme věnovat pozornost
omezením některých spojů označených příslušnými inverzními značkami.

Doprava na linkách 1 až 84 je v uvedených dnech vedena podle omezených jízdních
řádů pro PRACOVNÍ DNY - PRÁZDNINY a rovněž nepojedou zvláštní  autobusové školní
spoje.

Přejeme Vám příjemné cestování s IDS JMK.

Zdroj: Integrované novinky, aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji
a městě Brně, číslo 03/2016

Přání a vzpomínky
Z očí Ti zářila láska a dobrota,

budeš nám chybět po zbytek života.

7. 3. 2016  uplyne  16  let  od  úmrtí  našeho  drahého  manžela  a  tatínka
p. Josefa Antonína.

Za tichou vzpomínku děkuje manželka a děti s rodinami.

REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce

Koupím udržovaný dům. Vl. pozemek, garáž, zahrada výhodou. Děkuji. 721 195 834

Potřebuji koupit byt. OV nebo DB. V dobrém stavu. 606 158 288

Koupím byt v Čebíně. Prosím nabídněte. Tel: 725 852 300

Čebínský zpravodaj  2/2016.  Ev.  číslo:  MK ČR E 19896,  měsíčník,  vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci  lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 3. 2016  (č.3/2016).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 3. 2016.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
http://www.obec-cebin.cz/

	Poslíček jara
	Usnesení z 2. jednání RO Čebín ze dne 18. 1. 2016
	Přijatá usnesení:

	Usnesení z 3. jednání RO Čebín ze dne 1. 2. 2016
	Přijatá usnesení:

	Usnesení ze 14. zasedání ZO Čebín ze dne 11. 2. 2016
	Zastupitelstvo obce volí:
	Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
	Zastupitelstvo obce schvaluje:

	Usnesení z 4. jednání RO Čebín ze dne 15. 2. 2016
	Přijatá usnesení:

	Údaje z evidence obyvatel
	Členění do věkových kategorií:
	V současné době jsou v obci nejčetnější tato křestní jména:
	Nejčastější „čebínská“ příjmení:

	Zápis do 1. třídy 
	Natáčení pořadu „Šikulové“
	Hodinu pro čiperky (Orel jednota Čebín)
	Zavlažování tenisových kurtů (TJ Sokol Čebín)
	Škola v Čebíně kolem roku 1880
	Opravy kostela po roce 1900
	Čebín po roce 1905
	Čebín jinak též Syslov zvaný
	Na co si dát pozor při přepisu vozidla
	Jarní prázdniny (IDS JMK)
	Přání a vzpomínky
	Řádková inzerce

